
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CORREIA PINTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

14.741.105/0001-06CNPJ: (49) 3243-3842

88535-000 - Correia Pinto

Telefone:
RUA VITÓRIA RÉGIA, 500 - PRÓ-FLOREndereço:

Nr.:   3/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

3/2024

08/05/2024

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, IV.a e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/05/2024
Dispensa de licitação
3/2024 - DL
3/2024

Contratação de empresa autorizada para Realizar a Revisão Técnica Mecânica no
Veículo Micro-ônibus, 0KM, VW/NEOBUS THUNDER FR, o qual está sob garantia do
fabricante, sendo necessária a realização por empresa autorizada, conforme indicado
pelo Ministério da Cidadania, o qual realizou Termo de Doação do referido veículo ao
Município de Correia Pinto/SC, sendo que a realização da revisão é condição
indispensável para entrega do veículo. Processo Dispensa de Licitação Sistema Interno
e-CIGA nº 03/2024 – FMAS.

Participante: R F COMERCIO DE CAMINHOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Revisão técnica mecânica, veículo micro-ônibus, 0 km, VW/NEOBUS

THUNDER FR, placa SGP6J4, fabricação 2022, modelo 2023, código
renavam 01326993094.

1,000 SERV 17.316,31 17.316,31

Total do Participante: 17.316,31

Total Geral: 17.316,31

Manutenção do CRAS 14.003.08.243.0015.2078.3.3.90.00.00 R$ 17.316,31

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

08 de Maio de 2024Correia Pinto,


